SIBNIEHNS KY/NbTYpbl

(HanmeHoBaHMe [OMKHOCTY LA, YTBEPXKAAIOLLErO JOKYMEHT)

E.C.Kum

(pacLumdpoBka nognucu)

20 18 .

MnaH PMHAHCOBO-X039ACTBEHHOW AEATENbHOCTM
MyHMLMNANbLHOTO BHOAKETHOIO YUPEXAEHUS KYNbTypbl « LleHTpannm3oBaHHas 6ubanoTeyHas
CcMcTeMa» Y CCypUICKOro ropoAcKoro oKpyra

Ha 2018 rog v nnaHoBbI nepuog 2019,2020 rofbl
I. CBefeHUA 0 AeATeNbHOCTY yupexaeHusa (nogpasgeneHuns)

1.1. OCHOBHbIMM LENAMU AeATENbHOCTY YUpeXaeHUs aBnstTCs:

a) opraHuMzaums  6ubAMOTEYHOro,  MHMOPMALUMOHHOFO,  CMpPaBOYHO-OUGANOTEYHO-
rpaMyeckoro 06CNy>XMBaHWS HaCceNeHNs Y CCYpUINCKOro ropoAcKoro oKpyra;

6) obecneyeHne cBOGOAHOrO AOCTYMa HaceneHMs YCCYpUInCKOro ropoAcKoro OKpyra K
MHOPMaL N TYMaHUTApHOro, OTPac/feBOro, KpaeBeAuyeckoro xapakTepa, B TOM u4ucne Ans
yAaneHHbIX M0/b30BaTeNei.

1.2. TepedyeHb ycnyr (paboT), OTHOCALLMXCA B COOTBETCTBUM C YCTABOM YUPEXAEHUS K OCHOBHbIM
BUAAM AeATeIbHOCTU YUPEXAEHUA, NpejocTaBneHne KOTOPbIX A8 PU3NYECKUX U KOPUSUNYECKUX
NNL, OCYLLLECTBAAETCA 3a NNaTy:

a) 6ubnnoTeyHo-6mubNMorpatmyeckme ycnyru:  cocTtaBfeHve  6ubnnorpauyueckmnx
CMWCKOB NNTEPaTypbl, TEMATMYECKMIA MOMCK MH(OPMaLMM MO Pa3oBbIM 3anpocam uduTaTenei,
BbIMOJSIHEHME CMIOXHbIX 6MGAMOrpaMyecknx CnpaBoK MO WHAMBUAYaNbHLIM 3anpocaM, B TOM
ynucne € UCMosb3oBaHWEM ceTu VIHTepHeT, Bblfaya OTAe/bHbIX WM3JaHUA U3 YUTaNbHOrO 3ana,
aboHemMeHTa W [JpYruMx CTPYKTYPHbIX MOApasdeneHuid, Bblgadya MEeTOAMYECKUX MOCOOUiA,
paspaboTaHHbIX 6GMOANOTEKONM, Bbl4ada TeEMaTMYECKMX ManoK-40Cbe, 3/1IEKTPOHHas [OCTaBKa
[JOKYMEHTOB; Bbljadya AOKYMEHTOB U/W UX KOMUIA N0 MEX6UOANOTEYHOMY abOHEMEHTY U3 ApYyrnx
616nMoTeK (MOYTOBbLIE Pacxodbl);

6) NH(opMaLMOHHO-6unbanorpadmnyeckme yecayru: npoBeAeHue neKymii
MPOCBETUTENLCKOTO JfINTepaTypHO- WCTOPUYECKOr0 XapakTepa, TeMaTUYecKUX MeponpusaTuid,
MeTOAMYECKUX [Hel, NUTepaTypHbIX BEYEpOB, Mpe3eHTaUMin N0 3asaBKam (PU3NUYECKUX NnL,
OpraHusauuii, y4pexxaeHuia.

B)CNpPaBOYHO-KOHCY/bTALMOHHOE 00CNYXMBaHWe: WHAMBUAYAbHOE KOHCY/bTUPOBaHME
nosnb3oBatesieli No BonpocaM Mpaea Y (POPMUPOBAHUA UYMTATE/IbCKONO KPYrosopa; COCTaB/eHue
aHaIMTUYecKMX 0630poB, JalipKeCcTOB pa3HOOOpa3HOM TemaTuMKM MO 3anpocaM MoJib30BaTenei;
pa3paboTkKa 0KasbHbIX HOPMATMBHbLIX aKTOB A5 CTOPOHHUX OpraHusauuid; opraHusauus u
yyacTue B NPOBEAEHUU MeTOAUYECKUX W 06pa3oBaTefibHbIX MepPOonpuUATUA Ans nosb3oBatesnel
616NMOTEK [ApPYrMX CWUCTEM W BEAOMCTB:  MEpPOMpUATUIA MO MOBLILEHNIO KBaMMKaLMM
(cemuHapoB, NpPaKTUKYMOB, CT@XWUPOBOK, KPYrMbiIX CTONOB K Ap.), 00y4YeHMe OCHOBaM
KOMMbIOTEPHOI FPaMOTHOCTM, paboTe B ceTu VIHTEpHET, opraHmsauns CTYAWIA U KPYXKOB MO
pa3MyHbIM  HanpasneHusam (6M6NMOTEYHOe [eflo, WHOCTPaHHble  S3bIKU, KpaesefeHue,
pyKogenve, 340poBbe, paboTa Ha KOMMbIOTEPE U APYroe), opraHu3aLms KOHCY/NbTaTUBHbLIX CyX0
C NpuBAeYeHNeM NPOPUILHLIX CNELNaNCTOB;

r) CepBWUCHble YCAYrW: W3roTOB/IEHME KOMWIA [OKYMEHTOB B Y4YebHbIX Lensx,
KCEpOKOMMpoBaHMe, (OTOKOMMPOBaHMe, BULEOKOMMPOBaHWE, 3BYKO3anncb U Mepesanmcs,
npefoCTaBfeHMe MalUWHHOTO BPEMEHM, pacnevaTka Ha NpUHTepe, 3anucb WHMOpPMaUMM Ha
3/IEKTPOHHbIE HOCUTENN, CKaHWPOBaHWE [AOKYMEHTOB, NaMWHMPOBaHME AOKYMEHTOB, Mepenner



[JOKYMEHTOB, Habop TekcTa. Peanusaums cONyTCTBYHOLMX TOBAapOB: KaHLENApCKMX TOBApOB,
CYBEHUPHOWA MPOAYKLMU, KHWKHOW W WHGHOPMALMOHHON NeyaTHOW NpoAyKuuu; [0CTaBka
yuTaTeNsIM KHWT Ha 4OM, K MecTy paboTbl; yCayrn 6UGMOHAHN U UTPOTEKN (MTPOBbIE KOMHAThI,
3a1bl  HaCTOJIbHbIX — Wrp);  MpefocTaBneHWe  MNOMeLeHus U obopyfoBaHMS,  OKa3aHue
MH(OPMAaLMOHHOW 1 OpraHn3aunMoHHON NOAAEPXKKM NPU NPOBeLEHUN COBMECTHbLIX MepONnpUATUIA;
pasmeLleHne MHPOPMALMOHHBIX M PEKNaMHbIX MaTepuanoB CTOPOHHMX OpraHmn3auuii Ha CTeHAax B
noMeLLeHnn BnbnoTekw.

I. Moka3aTenn PUHAHCOBOTO COCTOSHUSA yUupexaeHus (noapasaeneHuns)

Ha 2018 r.
Tabnuua 1
HanmeHoBaHue nokKasaTend 2018
I. HechmHaHCOBbIE aKTUBbI, BCErO: 38 946 311,45
N3 HUX:
1.1. O6uan 6anaHcoBass CTOMMOCTb HefBMXXMMOr0 UMYLLLECTBA, BCErO 17698 886,63
B TOM uuCre:
1.1.1. CTOMMOCTb MMYLLECTBA, 3aKPENIEHHOT0 COOCTBEHHNKOM MMYLLECTBA 3a
yupexzaeHvem (nofpasjeneHneM) Ha npase ONepaTUBHOMO yrnpaBneHus
1.1.2. CTOMMOCTb MMYLLECTBA, NPMOBPETEHHOIO yupexaeHnem (nogpasgeneHnem) 3a cyet
BblJe/IeHHbIX COOGCTBEHHUKOM MMYLLECTBA YUPeXAeHUs CPeacTB
1.1.3. CToMMOCTb MMyLLECTBa, MPMOBPETEHHOrO yupexxaeHnem (NoapasfeneHnemM) 3a cueT
[0X0A0B, MOMYYEHHbIX OT NIATHON U MHOI NPUHOCSLLEA AOXO0A AeATENbHOCTY
1.1.4. OcTaTo4yHasa CTOMMOCTb HeABMXUMOr0o NMYLLECTBA 8 800 366,89
1.2. O6uiasn 6anaHcoBas CTOUMOCTb ABUXMMOTO UMYLLECTBA, BCEro 21 233 829,07
B TOM uWnCne:
1.2.1. O6waa 6anaHcoBas CTOMMOCTbL 0CO60 LIEHHOr0 ABVMXUMOr0 UMYLLeCTBa 2 397 583,95
1.2.2. OcTaTo4Has CTOMMOCTb 0CO60 LiEHHOTO ABUXXMMOIO UMYLLECTBA 447 367,30
Il. ®HAHCOBbLIE aKTUBbI, BCEFO 49 103 013,95
U3 HUX:
2.1. [leHeXXHble CpefCcTBa YUPEXaeHWs, BCero
B TOM uucne:

JIEHEXHbIe CPEACTBA YUPEXAEHMS Ha NIMLEBLIX CUETAX B OpraHe
2.1.1. Ka3HayelcTBa

[leHeXKHble CPeAcTBa YUPeXAeHUs B UHOCTPAHHOM Ba/lloTe Ha cyeTax B
2.1.2. KPeAuTHOW opraHu3aLmm

2.1.3. [leHeXKHble cpefCTBa B Kacce

[EeHeXHble cpeCcTBa yUpeXKaeHuns, pasMeLleHHble Ha Aeno3nThl B
2.1.4. KPeauTHOW opraHm3auum

2.2. NHble (PMHAHCOBbIE MHCTPYMEHTbI



2.3.

2.3.1.

2.3.2.

2.3.3.

[Ee6UTOPCKas 3aj0/MHKEHHOCTb, BCErO
B TOM umcre:

AebuTopCKas 3a40MKEHHOCTb MO f0X04aM, NOMYYEHHbIM 3a CYET CPeacTB
cyocuania

AebuTopcKas 3af0/MKEHHOCTb NO BbILaHHLIM aBaHCaM, MOYYeHHbIM 3a CHET
cpeacTs cybeuania, Beero:

B TOM 4ucne:

Ae6nTopckas 3a0/KEHHOCTb MO BblfaHHbIM aBaHCaM 3a CYET NMPUHOCSLL el
[OXO[ LeATENbHOCTU, BCETO:

B TOM 4Yucne:

2.3.3.1. no BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha YC/yru CBs3u

I11. O653aTeNbLCTBA, BCETO

3.1
3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

N3 HUX:

[lONroBble 0693aTeNbCTBA
KpeAMTOopCKas 3afl0/KEHHOCTb, BCEro:
B TOM YWuChe:

MpocpoyeHHas KpeaMTopcKas 3a0/MKEHHOCTb

KpeanTopcKas 3af0/IKeHHOCTb MO pacyeTaM C NocTaBLMKaMU U NoapsgYMKaMm

3a CYeT CPeAcTB cy6CuaniA, BCero:

B TOM 4ucne:

KpeauTopcKasi 3a10/KEHHOCTb MO pacyeTam ¢ NOCTaBLMKaMU 1

noApsauMKamu 3a CHET [JOXOA0B, MOYUEHHbIX OT NAATHOW U MHOI NPUHOCSILLIEN

[OXO/ [eATeNbHOCTU, BCETO:

B TOM 4yucne:

49 103 013,95



HanmeHoBaHue
nokasartens

1

MocTynneHns ot
[lOX0[0B, BCero:

B TOM YuChe:
[0X0bl OT
COOGCTBEHHOCTH

A0X0/Abl OT OKa3aHMA
ycnyr, paéot

Kog
CTpo
KM

100

110

120

I11. Moka3aTenu No NOCTYNAeHUsM U BbiNaTaM YupexaeHns (nogpasgeneHms)

Koga no
OO KETHON
Knaccuunka

Lmm
Poccuiickoi
depepaymn

120

130

Ha 2018 rog ;
Tabnuua 2

O6bem (huHaHcoBOro obecrneyveHus, py6. (C TOMHOCTbLIO A0 ABYX 3HAKOB nocse 3anaTol - 0,00)

BCEro B TOM 4yucne:
cybcnmamm Ha cybecuann, cybemomn - cpefctea NnocTynseHus ot
(hmHaHCcoBOE npefocTaBnsieM Ha o6da3aTenb oKasaHus ycnyr
obecneyeHune ble B OCYLLLEeCTB/ HOro (BbIMNONHEHMNSA
BbIMOSHEHUSA COOTBETCTBUU C eHune mMeauuUuHe paboT) Ha NNaTHOWA
rocyfapCTBEHHOI0 ab3alem KanuTanbH Koro OCHOBE 1 OT UHOWN
(MyHMUMNANbHOr0) BTOPbIM MYHKTA bIX cTpaxoBa MPUHOCALLEN LOXOLA
3ajlaHna 13 lcTtaTbh 78.1  BNOXEHWI HUA JeATeNIbHOCTU
(hesepanbHOro BrogxeTHOro
6loKeTa, 6roxeTa Kofekca BCEro n3
cyb6beKkTa Poccuiickoin HUX
Poccuiickoii deaepayum rpaHT
depepaumm bl
(mecTHOrO
oroaKeTa)
4 5 6 7 8 9 10
52 968 923,95 49 103 013,95 3265 910,00 600 000,00
X X X X X
49 403 013,95 49 103 013,95 X X 300 000,00



A0X04bl OT WTpados,

neHel, NHbIX CYMM
NPUHYAUTENBHOIO

N3bATUS 130

6e3B03Me3[Hble

NoCTYnAeHnsa oT
HaZHaLMOHaNbHbIX
opraHum3auui,

NpaBUTENbLCTB

NHOCTPaHHbIX

rocyfapcrs,

MeXAYHapOHbIX
(hMHAHCOBbIX

opraHusayuii 140

NHble cybecnann,
npesocTaBieHHble U3

broxeTa 150
npoyne JoXon4bl 160
NHble 4OXO0A4bl 180

Bbinnatel No pacxojam,
BCero: 200

B TOM 4YuncCre Ha:
BbIMNNaTbl NEPCOHanNy
BCero: 210

N3 HUX:
onnartaTpygamu 211

3 265 910,00

300 000,00

52 968 923,95

44 666 097,11

34 267017,75

49 103 013,95

44 426 297,11

34 087017, 75

3265 910,00
X

X

3265 910,00

300 000,00

600 000,00

239 800,00

180 000,00



HayncneHna Ha
BbiNnnaTbl NO onnate

TpyAa

BbIMaTbl NEPCOHAaNy Mo
yXoay 3a pe6&HKOM

BbINAaThl MepPCoHany
nNpu HanpaBneHUU B
CNy>ebHble
KOMaHAMPOBKM

coumnanbHble U UHbIE
BbIMNaTbl HACENEHUIO,
BCEro 220

N3 HUX:

ynnaty Hanoros,
Cc60pOB M NHbIX
nnaTexei, BCero 230

N3 HUX:
Hanor Ha

NMYLLLECTBO U

3eMefbHbI Hanor 851

Hanor Ha
HeraTMBHoe

BO3AECTBME Ha

OKpYXak Ly

cpeny 853

6e3B03Me3fHble 240

10 348 639,36

1 600,00

48 840,00

44 500,00

8 383,76

36 116,24

10294 279,36

1 600,00

43 400,00

44 500,00

8 383,76

36 116,24

54 360,00

5440,00



nepeyncneHus
opraHusauusm

npoymne pacxopbl
(Kpome pacxofoB Ha
3aKynKy TOBapos,

paboT, ycnyr)

pacxofgbl Ha 3aKynKy
TOBapoB, paborT, ycnyr,

BCero

MocTynneHue

(DMHAHCOBbLIX aKTUBOB,

BCEro:

N3 HNX:

yBe€NNYeHNE OCTATKOB

cpeacTs

npoyne NOCTynaeHuns

npuobpeTeHue

MaTepunanbHbIX 3anacoB

BbiObITHE (hMHAHCOBbIX
aKTVBOB, BCEro

N3 Hux:

YMeHbLUeHNe OCTaTKOB

CpeAcTB

npouyune BblOLITUA

250

260

300

310

320

340

400

410

420

X

X

610

8 258 326,84

52 968 923,95

1 550 240,00

508 649,32

52 968 923,95

52 968 923,95

0,00

4 632 216,84

49 103 013,95

0,00

239 139,32

49 103 013,95

49 103 013,95

0,00

3265 910,00

3265 910,00

1396 000,00

173 510,00

3265 910,00

3 265 910,00

0,00

360 200,00

600 000,00

154 240,00

96 000,00

600 000,00

600 000,00

0,00



OcTaTtokK cpeacTs Ha
Hayano roga

OcTaTok cpeacTs Ha
KOHeL, roga

HavmeHoBaHue
nokasaTtens

500 X 0,00 0,00 0,00 0,00

600 X 0,00 0,00 0,00 0,00

[11. Moka3aTenn No NOCTyNAeHUAM U BbiNnfaTam YupexaeHua (nogpasgeneHus)
Ha 2019 rog

Tabnuua 2

O6bem (hnHaHCOBOro obecneyveHuns, pyb. (C TOYHOCTbLIO A0 ABYX 3HAKOB nocne 3ansaToii - 0,00)

Kog Kog no
CTPO OBHOKETHOA
KN  Knaccuduka BCEro B TOM Yucne:
uuu
POCCHICKOI cybcmamm Ha cybengnu, cybecmann  cpefcTsa NnocTynjieHns ot
degepaun (hMHaHcoBOE npefocTaBnsieM Ha o6sA3aTenb  OKasaHua ycnyr
obecneveHune ble B OCYLLLECTB/ HOro (BbIMNONHEHUS
BbINOJIHEHNSA COOTBETCTBUU C eHune MeAuunHe paboT) Ha NIaTHoM
rocyfapCTBEHHOIO ab3auem KanutasbH KOro OCHOBe 1 OT MHO
(MyHMLMNANbHOr0) BTOPbLIM NMYHKTA bIX cTpaxoBa MNPUHOCSALLER fLOX0[
3aflaHuna us lcTtatbn 78.1  BIOXEHWUN HUA JeATenbHOCTH
(heaepasnbHOro Brog)KeTHOro
6logKeTa, 6loaKeTa Kojekca BCEro us3
cybbekTa Poccuiickoit HUX
Poccuiickoii degepaunm FpaHT
denepauynn bl
(mecTHOrO
6roKeTa)
2 3 4 5 6 7 8 9 10



MocTynneHus ot
[LOX0A40B, BCero:

B TOM YucCne:
A0X04bl OT
COOCTBEHHOCTMU

[OX0A4bl OT OKa3aHus
ycnyr, pabot

foXoA4bl OT WTpagos,
neHel, NHbIX CYMM
MPUHYAUTENBHOTO
N3bATUA

6e3B03Me3Hble
NoCTynaeHns oT
HagHaLMOHaNbHbIX
opraHusayuii,
npaBuUTeNbCTB
MHOCTPaHHbIX
rocypapcrs,
MeXAYHapoLHbIX
(hMHAHCOBbIX
opraHusaynii

NHble cybcnamm,
npefocTaBieHHble U3
6loxeTa

npoyne AOX0n4bl

VHble JOXO0AbI

100

110

120

130

140

150

160

180

X 52 491 053,95

120

130 49 403 013,95
2788 040,00

X 300 000,00

49 103 013,95

49 103 013,95

2 788 040,00

2 788 040,00
X

X

600 000,00

300 000,00

300 000.00



BbinnaTel No pacxojam,
BCEro: 200 X

B TOM YMC/e Ha:
BbINMaTbl NepcoHany

BCero: 210
N3 HUX:
onnataTpygau 211

HayncneHmna Ha
BblMaaTbl NO onsiate

TpyAa

BbIN/aTbl NepcoHany no
yXofy 3a pe6EHKOM

BbINaaTbl NepcoHany
npu HanpaBneHUn B
cny>xebHble
KOMaHANPOBKM

coLMnanbHbIE U NHbIE
BbINaTbl HAaCENEHUIO,
BCero 220

N3 HUX:

ynnarty Hanoros,
Cc60pPOB M MHbIX
nnaTeXxen, BCEro 230

N3 HUX:
Hasior Ha
NMYLLLECTBO U 851

52 491 053,95

44 628 257,11

34 267017,75

10 348 639,36

1 600,00

11 000,00

168 540,00

8 383,76

49 103 013,95

44 393 897,11

34 087017,75

10 294 279,36

1 600,00

11 000,00

44 500,00

8 383,76

2 788 040,00

124 040,00

600 000,00

234 360,00

180 000,00

54 360,00



3eMesibHbIA Hanor

Hanor Ha
HeraTMBHOE
BO3/4eliCTBME Ha
OKpY>XatLLyto
cpepy

6e3B03ME3[HbIE
nepeymncneHns
opraHusaymsam

npo4yne pacxojbl
(Kpome pacxoaoB Ha
3aKyrnKy TOBapos,
paboT, ycnyr)

pacxofbl Ha 3aKynKy
TOBapoB, paboT, ycnyr,
BCero

MocTtynneHune
(hMHaHCOBbIX aKTVBOB
BCero:

N3 HUX:
yBE/IMYeHNe 0CTaTKOB
CpeacTs

npoyne NOCTyNaeHUs

npuobpeTteHune
MaTepuanbHbIX 3amnacos

240

250

260

300

310

320

340

853

244

36116,24

6 004 877,52

1689 379,32

1304 240,00

385 139,32

36 116,24

4 425 477,52

239 139,32

0,00

239 139,32

1464 000,00

1200 000,00

1150 000,00

50 000,00

115 400,00

250 240,00

154 240,00

96 000,00



BbiObITVE (hMHAHCOBBIX
aKTUBOB, BCErO

N3 Hux:
YMEHbLUEHWNE OCTaTKOB
cpeacTs

npoyue BbIObITNA

OcTaToK cpeacTs Ha
Hayano roga

OcTaToK CcpeAcTB Ha
KOHel, roga

LLL Moka3aTenn no NOCTYNJIeHUsIM U BbINjaTaM YupexaeHus (nogpasgesieHuns)
Ha 2020 rog

HanmeHoBaHMe
nokasartens

400

410

420

500

600

Kog
CTpO
KM

610

Kog no
6HO1XKETHOI
Knaccugmka

uun
Poccuiickoi
depepayum

52 491 053,95

52 491 053,95

0,00

0,00

0.00

49 103 013,95

49 103 013,95

0,00

0,00

0,00

2 788 040,00

2 788 040,00

0,00

0,00

0,00

600 000,00

600 000,00

0,00

0,00

0,00

Tabnuua 2

O6bem (hHaHCOBOro obecneveHns, py6. (C TOUHOCTbLIO A0 ABYX 3HAKOB nocne 3anatol - 0,00)

BCEro

cyocmanm Ha
(hmHaHcoBOE
obecneveHune
BbINOJIHEHNS

rocyfapCTBEHHOro
(MyHMUMNANbHOIO)

3afaHnsa u3

cyocmanu,

npefocTaBnsiem

ble B

COOTBETCTBUN C

ab3auem

BTOPbIM MYHKTa
1cTatbn 78.1

B TOM 4yucne:

ob6s3aTenb
OCYLLECTBN

KannTtanbH

BNOXeHN’

nocTynseHus ot
oKasaHwusa ycnyr
(BbIMOIHEHMA

MeauuuHe paboT) Ha NnaTHOWM

OCHOBE 1 OT NHOWN

CTpaxoBa MNPUHOCALLEN LOXOA

[eATeNbHOCTU



(hesepanbHOro BrofXKeTHOTOo BCEro n3

6lomxeTa, 6r0gKeTa Kofekca HUX
cybbekTa Poccuiickoin rpaHT
Pocculickoi depepayunm bl
depepaumn
(mecTHOrO
6toaxeTa)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
MocTynneHunsa ot
[0X00B, BCEro: 100 X 52117013,95 49 103 013,95 2 414 000,00 600 000,00
B TOM 4uche:
LoX0oA4bl OT
CO6CTBEHHOCTH 110 120 X X X X X
[0X04bl OT OKa3aHus
ycnyr, pabot 120 130 49 403 013,95 49 103 013,95 X X 300 000,00
AoXof4bl OT WTpados.,
neHel, NHbIX CYMM
NMPUHYANTENBHOTO
N3bATUSA 130 X X X X X

6e3B03Me3Hble

NOCTYNNEHNs OT

HafHaLNOHaNbHbIX

opraHusauuit,

npaBuUTeNbCTB

MHOCTPaHHbIX

rocynapcrs,

MeXAYHapOo4HbIX

(hUHAHCOBbIX 140 X X X X X



opraHusayuii

WHble cyb6cnaunu,
npeaocTaB/ieHHble U3
6roaxeTa

npoyne f0X0Abl
VHblE JO0XO0AbI

Bbinnatel No pacxofam,
BCero:

B TOM YMC/e Ha:
BbIMaTbl NEPCOHANy
BCEro:

N3 HUX:
onnaTa Tpyaa u

HayncneHna Ha
BbiNnnaTbl NO onnaTte

TpyAaa

BbINNaThl NepcoHany no
yXoay 3a pe6&HKOM

BbINAaTbl NepcoHany
npu HanpaBneHun B
Cny>XebHble
KOMaHANPOBKMU

coywnanbHbIE N NHbIE
BbiNaaTbl HaCeNneHunto,
BCero

150

160

180

200

210

211

220

2414000

300 000,00

52 117 013,95

44 628 257,11

34267 017,75

10348 639,36

1 600,00

11 000,00

49 103 013,95

44 393 897,11

34 087017,75

10294 279,36

1 600,00

11 000,00

2 414 000,00
X

X

2 414 000,00

300 000.00

600 000,00

234 360,00

180 000,00

54 360,00



N3 HUX:

ynnaTy Hanoros,
c60pOB N NHBIX
nnaTtexeim, BCEro

N3 HUX:
Hanor Ha
MMYLLECTBO U
3eMe/IbHbIN Hanor

Hanor Ha
HeraTuBHoe
BO3JeiNCTBME Ha
OKpY>XarLyto
cpepy

6e3B03Me3Hble
nepeyncneHus
opraHusaymam

npoyune pacxogbl
(Kpome pacxofoB Ha
3aKynKy TOBapos,
pa6oTt, ycnyr)

pacxXxofbl Ha 3aKymnKy
ToBapos, paboT, ycnyr,
BCEro

[MocTynneHune
(hMHaHCOBbIX aKTUBOB
BCEro:

230

240

250

260

300

851

853

244

44 500,00

8 383,76

36 116,24

5354 877,52

2 089 379,32

44 500,00
8 383,76
36116,24
4 425 477,52 814 000,00
239 139,32 1 600 000,00

115 400,00

250 240,00



N3 HNX:
yBeNnn4yeHne oCTtaTtkos

cpeacTts 310 1 704 240,00 0,00 1550 000,00 154 240,00
npoyue NOCTynaeHns 320

npuobpeTeHue

MaTepuanbHbiX 3anacos 340 385 139,32 239 139,32 50 000,00 96 000,00
BbI6bITME (DUHAHCOBbLIX

aKTNBOB, BCEro 400 X 52 117 013,95 49 103 013,95 2 414 000,00 600 000,00
W3 Hux:

YMEHbLLEHNE 0CTaTKOB

cpeacTs 410 610 52117013,95 49 103 013,95 2 414 000,00 600 000,00
npoyne BbIOLITUA 420 0,00 0,00 0,00 0,00

OcTartokK cpeacTs Ha
Hayano roga 500 X 0,00 0,00 0,00 0,00

OcTartok cpeacTs Ha
KOHel, roga 600 X 0.00 0,00 0,00 0,00



Ha 20 18 .

Tabnuua 2.1
HanmeHoBaHn Kopg Mop CyMMma BbIN/aT Mo pacxofam Ha 3aKyrnky ToBapoB, paboT u ycnyr, py6. (C TOMHOCTbIO A0 [BYX 3HAKOB nocse 3anaTtoi - 0,00)
e nokasaTend CTPOK Hayana
M 3aKynK BCEro Ha 3aKynku B TOM 4uche:
v B COOTBETCTBUN C PefepasibHbIM 3aKOHOM OT B COOTBETCTBUU C DefepasibHbIM
5 anpens 2013 r. N 44-®3 "O KOHTpaKTHOW  3akKoHOM OT 18 nions 2011 r. N 222
cucTeme B chepe 3aKyrnok ToBapos, pabor, @3 "O 3aKynkax ToBapos, pabor,
ycnyr ans obecnevyeHus rocyapCTBeHHbIX U YCNyr OTAeNbHbIMMW BUAAMU
MYHUUMNANbHbIX HYXA" ropnamuyeckmux nuy"
Ha20 18r. Ha2019r. 1- Ha2020r.2- Ha2018r. Ha 2019r. 1- Ha2020r.2- Ha20 18r. Ha2019r. Ha2020
ouepesHoO bili rog oW rof ouepesHoi bl TOf oW rog ouepegHor  1-bili rog 1-bliA O
(bMHAHCOBbLI ~ MNAHOBOrO  MJIAHOBOFO  (PMHAHCOBBIN naaHoBOro NAaHOBOr0  (PUHAHCOBbLI M1AHOBOrO  M/1AHOBO
nrog nepuoja nepuoja rog nepuoja nepuoja M rop nepuoja nepuog
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Bbinnatel no
pacxofjam Ha
3aKymnKy
TOBapOB.,
pa6oT, ycnyr
BCEero: 0001 X 8 258 326,84 7694 256,84 7 444 256,84 8258 326,84 7 694 256,84 7 444256,84
B TOM 4uche:
Ha onnaty
KOHTPaKTOB
3aK/TH0YEHHbIX
[0 Hayana

0YepesHoro 1001 X



(hMHaHCOBOTO
roga:

Ha 3aKynkKy
ToBapoB pabor,
ycnyr no rogy

Ha4dana
3aKYyMKu: 2001 8 296 166,84 7 694 256,84 7 444256,84 8296 166,84 7694 256,84 7 444 256,84



V. CBefileHMs 0 CPefCTBax, NOCTyNatoLW X BO BPEMEHHOE PACMOPSKEHNE YUPEXAEHNS

(noapasgeneHns)
Ha 2018 ropg
Tabnmua 3
HanmeHoBaHMe nokasaTens Koa ctpokn  Cymma (py6., C TOUHOCTBIO [0
[BYX 3HaKOB nocse 3anaToin -
0,00)
1 2 3
OcCTaTOK CPeACTB Ha Hauyano roga 010 0,00
OCTaTOK CPeACTB Ha KOHeL, roaa 020 0,00
MocTtynneHune 030 0,00
Bbl6bITHE 040 0,00
VI. CnpaBoyHas nHgopmaLma
Tabnuua 4
HanmeHoBaHWe nokasaTtens Koz Cymma (TbIC.
CTPOKM py6.)
1 2 3
O6beM Ny6MUUYHbIX 0683aTENLCTB, BCETO: 010 000

O6bem 6HOIKETHBIX UHBECTULMIA (B 4aCTM nepedaHHbix nonHomounin 020 0,00
rocyapcTBeHHOro (MyHMLMNANbHOI0) 3aKa34nKa B COOTBETCTBUN C
BrogKeTHbIM Kogekcom Poccuiickoi degepaunn), BCero:

O6bem cpeficTB, NOCTYNMUBLUMX BO BPEMEHHOE pacrnopsXeHue, BCEro: 030 0,00

MO gupekTopa MBYK «LIBC» E.B.LLaraH
(pacLumchpoBka noanwcu)
CnaBHbI 6yxranTep CaBVILI,KaFI

(nognucek)  (pacLumpoBKka nognucu)

WcnonHntens H.H.Casnukas
(nognucek)  (pacLumntpoBKa Noanmcu)

Ten. 32-33-26

« 29 »  WIOHA 20 18 r.



